[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	31.08.2021

	№ 40/189-2

с.Ягодная Поляна

О внесении изменений и дополнений в Устав

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов   р е ш и л:

1. Внести в Устав Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 29.10.2020 № 28/136-2 следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования»;

1.2. дополнить статьей 9.1. «Инициативные проекты» следующего содержания:

«Статья 9.1. Инициативные проекты
 1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию муниципального образования может быть внесен инициативный проект.

Порядок реализации инициативных проектов в муниципальном образовании, в том числе определения части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты, выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора, информирования устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования.»;
1.3 абзац 1 части 4 статьи 14 после слов «глава муниципального образования» дополнить словами «(Совет депутатов муниципального образования)»;
1.4Абзац 10 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.5. Абзац 8 пункта 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в течение 15 дней со дня принятия данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

4. Главе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в течение 10 дней со дня официального обнародования Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области направить в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области сведения об официальном обнародовании.

Глава муниципального образования

Т.И.Федорова